Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019022600150

150

Nº 40, terça-feira, 26 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 19/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0021/2019. "EXCLUSIVO E REGIONALIZADO PARA ME-EPP"
DECRETO MUNICIPAL Nº 101/2017.

A Prefeitura de Confresa, Estado de Mato Grosso, através do Pregoeiro, torna
público que fará realizar no dia 15 de MARÇO de 2019, às 09:00 hs (horário local), na sala
da Comissão Permanente de Licitações, situada na Av. Centro Oeste, nº286, Centro na
cidade de Confresa-MT, a Reunião para realização do PREGÃO PRESENCIAL - SRP
Nº019/2019, do tipo Menor Preço por Item de acordo com as Leis em vigência. O Edital e
seus anexos estarão disponíveis na sala do Departamento de Licitações e Contratos no
endereço citado acima e no site Confresa.org no link do Portal da Transparência, de
segunda à sexta-feira, tel. Contato (66) 3564-1818. OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL DE
REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DA MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO NO ANO LETIVO DE 2019, JUNTO AO MUNICÍPIO DE CONFRESA - MT.

CEZAR QUEIROZ DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DENISE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

O MUNICÍPIO DE DENISE/MT torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, de n.º 004/2019, objetivando a contratação mediante
sistema de registro de preços de pessoa jurídica para prestação de serviços médicos para
realização de plantões no pronto atendimento de denise/mt, conforme especificacoes
detalhadas e constantes no termo de referencia (anexos i e ii). Sendo a abertura e
julgamento no dia 12/03/2019 às 08:00 horas, sito a Praça Brasília, nº. 111, Centro,
Denise/MT, a pasta completa contendo o Edital na integra, estará à disposição dos
interessados na Prefeitura Municipal de Denise/MT, Praça Brasília n.º 111 - Centro -
Denise-MT, informações pelo telefone (65) 3342-1397 - email: licitacao.denise@gmail.com.
Local: Sala de Licitação, CEP: 78.380-000.

Denise-MT, 25 de Fevereiro de 2019.
JOÃO CARLOS CARNEIRO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019 - SRP

O município de Guarantã do Norte/MT, torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Presencial nº 007/2019 - SRP obteve o seguinte resultado: A
empresa LORENI JASCOV 55146651191 sagrou-se vencedora com o valor global de R$
28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais). A empresa LUIS MACIEL PEREIRA CAMPOS
01144199140 sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e
quatrocentos reais). A empresa ROGÉRIO JOSÉ DOS SANTOS 00822283107 sagrou-se
vencedora com o valor global de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). A empresa ANA
BELA DELGADO GOMES 02184304182 sagrou-se vencedora com o valor global de R$
14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais).

Guarantã do Norte-MT, 25 de fevereiro de 2019.
SEBASTIÃO ADILSON C. DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, através de seu Pregoeiro, torna público,
para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL, com data de abertura prevista para o dia 13 de Março de 2019, ás 08:00
horas (Horário de Mato Grosso), na sala de licitações da Prefeitura Municipal, tendo como
objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos, peças e
acessórios de informática e aparelhos eletroeletrônicos para atender as demandas das
diversas secretarias do município de Itaúba/MT. O Edital completo está à disposição dos
interessados, gratuitamente, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Itaúba-MT,
Sito a Av. Tancredo Neves Nº 799, Centro, Itaúba-MT e no site www.itauba.mt.gov.br
(Ícone: Licitação.

Itaúba-MT, 25 de Fevereiro de 2019.
OTÁVIO LUIZ FIEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 3/2019

O Pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal n.º 6413/2018, TORNA PÚBLICO,
para conhecimento, dos interessados, que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
do tipo "MENOR PREÇO POR ITEM", para AQUISIÇÃO DE UMA PATRULHA MECANIZADA,
ATRAVÉS DO CONTRATO DE REPASSE Nº 877588/2018 MAPA/CAIXA, ATEDENDENDO AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE,
MUNICIPIO DE JUÍNA, ESTADO DE MATO GROSSO, estando a sessão pública para o dia 14
DE MARÇO DE 2019 ÀS 10:00 HORAS, (Horário de Brasília-DF), onde será presidida pelo
Pregoeiro e equipe de apoio, através do endereço eletrônico www.bllcompras.org.br. O
Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico acima citado ou pelo site
www.juina.mt.gov.br, em transparência, agenda de licitação. Maiores informações e
esclarecimentos sobre o certame serão prestados no Departamento de Licitações, situado
à Travessa Emmanuel, nº 33N, Centro em Juína/MT, de segunda a sexta-feira, das 07:00 às
13:00 horas, pelo Telefone: (66) 3566-8302 ou e-mail: licitacao@juina.mt.gov.br.

Juína-MT, 25 de Fevereiro de 2019.
MARCIO ANTONIO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
EXTRATO DE CONTRATO DE FINANCIAMENTO MCIDADES Nº 0514869-84/2018

Extrato de Contrato de Financiamento MCIDADES Nº 0514869-84/2018, que trata do
contrato de financiamento que, entre si, fazem a Caixa Econômica Federal, doravante
designada "AGENTE FINANCEIRO" e o Município de Lucas do Rio Verde, doravante
designado "TOMADOR", destinado à execução de setorização do abastecimento de
água no município de Lucas do Rio Verde/MT, com interveniência do Serviço Autônomo
de Água e Esgoto, no âmbito do Programa Saneamento para Todos, valor total R$
13.353.896,70 (treze milhões, trezentos e cinquenta e três mil oitocentos e noventa e
seis reais e setenta centavos), sendo financiamento no valor R$ 12.646.140,19 (doze
milhões, seiscentos e quarenta e seis mil, cento e quarenta reais e dezenove centavos)
e o restante R$ 707.756,51 (setecentos e sete mil, setecentos e cinquenta e seis reais
e cinquenta e um centavos) correspondente à contrapartida.

2° TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 064/2018

TIPO DE ALTERAÇÃO: 2° Termo Aditivo do Contrato nº 064/2018 processo licitatório:
tomada de preço nº 004/2018 contratado: Sim Engenharia ltda-epp motivo do aditivo:
prorrogação de prazo de execução e vigência execução: 22/08/2019 vigência: 15/02/2020
objeto: contratação de empresa para a construção (material e mão de obra) de um centro
de triagem de animais silvestres - cetas, para receber os animais acidentados as margens
da br 163 nos trechos que compreendem o perímetro do município de lucas do rio verde-
mt, e os animais apreendidos em maus tratos, através do termo de convênio nº
1960/2017/sema/mt.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCIARA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

PROCESSO: 005/2019. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 004/2019. TIPO: MENOR P R EÇO
POR ÍTEM.

A Prefeitura Municipal de Luciara-MT, através do seu pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna público aos interessados que no processo de licitação na modalidade Pregão
Presencial - Tipo Menor Preço por ÍTEM, realizado no dia 22 de fevereiro de 2019, às
09:00h, para Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De equipamentos
Odontológicos, para Atender a Unidade Básica de Saúde de Luciara, conforme
especificações constantes do Edital, sagraram-se vencedoras as Empresas: C.A
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALRES EIRELI-ME inscrita no CNPJ
N°26.457.348/0001-04 no valor global de R$ 9.577,00 (nove mil quinhentos e setenta e
sete reais), Empresa RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES inscrita no CNPJ n°12.313.826/0001-90 no valor global de R$ 15.800,00
(quinze mil e oitocentos reais) e a Empresa CENTERMÉDICA PROD. HOSP. LTDA inscrita no
CNPJ 05.443.348/0001-77 no valor global de R$ 8.933,00 (oito mil e novecentos e trinta e
três reais).

Em 25 de fevereiro de 2019.
VINÍCIUS SANTOS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Pregoeira e Equipe
de Apoio, torna público aos interessados, o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão
Presencial nº 001/2019, cujo objeto é Registro de Preços para futura e eventual aquisição
de Emulsão Asfáltica - RL-1C, para futuros reparos e manutenção de vias urbanas
pavimentadas, do município de Marcelândia/MT. Sagrou-se vencedora a empresa:
ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PETROLEO EIRELI - ITEM: 01 - R$ 58.140,00

Marcelândia-MT, 20 de Fevereiro de 2019.
RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORTELÂNDIA
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

DECISÃO EM RECURSO ADMINISTRATIVO TOMADA DE PREÇOS 002/2019
A Comissão Permanente de Licitação decide dar CONHECIMENTO E

PROVIMENTO ao recurso interposto pela empresa VITURINO TERRAPLANAGEM EIRELLI,
sendo que esta comissão para medida de justiça REFORMA A DECISÃO, adjudicando na
presente data o objeto desta licitação para a empresa VITURINO TERRAPLANAGEM EIRELLI
no valor de R$ 516.035,87 (quinhentos e dezesseis mil e trinta e cinco reais e oitenta e
sete centavos).

Nortelândia MT, 25 de fevereiro de 2019
BRUNA BEATO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO N° 16/2019 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova
Brasilândia - MT CONTRATADA: ALMEIDA FILHO E CHAVES MARTINS LTDA ME CNPJ nº
27.331.614/0001-02 OBJETO: aquisição de oleos lubrificantes, graxas, aditivos e fluidos
para atender a demanda de manutenção da frota de veiculos e maquinas das diversas
secretarias municipais. VALOR: R$ 13.856,00 (treze mil oitocentos e cinquenta e seis reais)
ASSINATURA: 19 de fevereiro de 2019. VIGENCIA: 19 de fevereiro de 2019 a 19 de maio de
2019. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93 Prefeita Municipal: MAURIZA
AUGUSTA DE OLIVEIRA

EXTRATO DO CONTRATO N° 17/2019
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT CONTRATADA: LUIZ CARLOS
ALVES PINTO ME CNPJ nº 07.418.567/0001-21 OBJETO: aquisição de oleos lubrificantes,
graxas, aditivos e fluidos para atender a demanda de manutenção da frota de veiculos e
maquinas das diversas secretarias municipais.
VALOR: 29.175,00 (vinte e nove mil cento e setenta e cinco reais) ASSINATURA: 19 de
fevereiro de 2019. VIGENCIA: 19 de fevereiro de 2019 a 19 de maio de 2019.
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93 Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA
DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
AVISO DE ADESÃO Nº 3/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2019
O Prefeito Municipal de Nova Canaã do Norte, Estado de Mato Grosso, torna

público a quem possa interessar que após a análise detalhada dos elementos constantes
dos autos, RATIFICOU, a Adesão nº 003/2019 a favor da empresa MAXIMA AMBIENTAL
SERVIÇOS GERAIS E PARTICIPAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.657.198/0001-20,
objetivando a contratação da empresa para prestação serviço de coleta, transporte,
armazenamento, tratamento e destinação final dos resíduos sólidos de serviços de saúde
(RSSS), oriundos de fontes geradoras da Secretaria Municipal de Saúde de Nova Canaã do
Norte/MT, perfazendo o valor total de R$ 7.110,00 (sete mil cento e dez reais). A referida
aquisição será através de Adesão na Ata de Registro de Preços nº 024/2018 proveniente do
Pregão Presencial nº 038/2018 realizado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT.

Nova Canaã do Norte-MT, 25 de Fevereiro de 2019.
RUBENS ROBERTO ROSA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-02-26T00:09:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial